关于评选2017年度“湘茶公平贸易”奖学金的通知

各系、各班级：

为鼓励我校学生勤奋学习，积极进取，立志成才，服务“三农”，湖南省茶业集团股份有限公司在我校设立“湘茶公平贸易”奖学金，名额为10名，奖金为5000元。现依据《湖南商务职业技术学院学生奖助管理办法》的相关规定，现将评选2017年“湘茶公平贸易”奖学金的有关事项通知如下。

一、名额分配

具体名额分配为：会计学院4人、经济贸易学院2人、人文旅游学院2人、商务信息技术学院2人。
二、评选对象
“湘茶公平贸易”奖学金的评选对象为15、16级学生中品学兼优表现特别突出，获得2016-2017学年校级一等奖学金，成绩在本专业排名为前三者，在同等条件下优先家庭经济困难学生。已获得2016-2017学年国家奖学金、国家励志奖学金的学生不在该奖学金参评范围之内。

三、评选条件
“湘茶公平贸易”奖学金评选条件参照国家奖学金的评选条件执行。国家奖学金评选参考量化指标如下：
获上一学年一、二、三等奖学金分别计50分、40分、30分。

上一学年，职业技能竞赛（A类，不区分团体和个人），获国家级一、二、三等奖分别加20分、12分、8分，获省级一、二、三等奖分别加12分、7分、4分,获校级一、二、三等奖，分别计4分、2分、1分。黄炎培职业教育奖创新创业大赛、互联网+大学生创业创新大赛，获国家级一、二、三等奖，优胜奖，领衔人分别加20分、12分、8分、4分，成员分别加10分、6分、4分、2分；获省级一、二、三等奖，优胜奖，领衔人分别加12分、7分、4分、2分，成员分别加6分、3.5分、2分、1分；获校级一、二、三等奖，优胜奖，领衔人分别加4分、2分、1分、0.5分，成员分别加2分、1分、0.5分、0.25分。

除上述三个项目以外的其他项目赛事，上一学年获国家级一、二、三等奖，优胜奖，分别加12分、7分、4分、2分；获省级一、二、三、优胜奖分别加6分、3.5分、2分、1分；获地市级一、二、三等奖，优胜奖，分别加4分、3分、2分、1分；获行业协会类一、二、三等奖，优胜奖，分别加3分、2分、1分、0.5分；获校级一、二、三等奖，优胜奖，分别加2分、1.5分、1分、0.5分，行业协会获奖一个学年最多限申报2项。若属团体奖，负责人或领衔人按此计分，其成员减半计分。

上述同一项赛事，学生在校级、地市级、省级、国家级竞赛中获奖者，按照获奖级别累计加分。

获上一学年“三好”学生、优秀学生干部、优秀团干、优秀团员、优秀协会干部、百佳大学生党员、优秀党员、大学生自强之星、学雷锋优秀志愿者校级荣誉计3分；地市级荣誉计5分；省级荣誉计10分；国家级荣誉计20分。其他荣誉称号，减半计分。同一学年获得校级、地市级、省级、国家级同样荣誉称号者，按就高原则计分，不重复计分。

国家奖学金要求上一学年两个学期的综合素质考核成绩（德育）均不低于90分，按学期计分，每学期得分（90-95分）计3分，（96-100分）计4分；国家励志奖学金要求上一学年两个学期的综合素质考核成绩（德育）均不低于80分，按学期计分，每学期得分（80-85分）计1分，（86-89分）计2分，（90-95分）计3分，（96-100分）计4分。

退役复学学生加5分。

校内组织的班级、寝室等集体获奖及荣誉不计个人分。

二级学院举办的各类学生活动与竞赛获奖加分量化体系，由各二级学院学工办制定量化细则并实施。

四、工作要求与评审程序

由符合条件的学生本人提出申请，填写《“湘茶公平贸易”奖学金申请审批表》，报辅导员签署意见后交二级学院评审，二级学院评审后于12月15日前将汇总名单报送学生资助管理中心，学生资助管理中心组织召开学校学生奖助评审委员会会议进行审核，审核通过后的名单在全校范围内进行不低于五个工作日的公示，公示无异议后报学校校领导集体会议研究，最后由学生资助管理中心将终审名单报送湖南省茶业集团股份有限公司。
附件： “湘茶公平贸易”奖学金申请审批表

         学生工作处
         2017年12月4日
附件：

	“湘茶公平贸易”奖学金申请审批表

	学校：
	 湖南商务职业技术学院
	二级学院名称：

	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	入学时间

	班级

	学制

	联系电话

	身份证号

	学号

	学习情况
	 成绩排名：

	（名次/总人数）
	量化分数在参评人员中排名      名（由二级学院学工办填写）

	必修课

	门
	，其中及格以上

	门

	大学期间  主要获奖  情况
	日期
	奖项名称
	颁奖单位

	申请理由  (至少 200字)

	申请人签名(手签)：

	年
	月

	日

	推荐理由
(100字)

	推荐人（辅导员）签名：

	年
	月

	日

	二级学院意见

	签字盖章：

	年
	月

	日

	学
校
意
见
	[image: image1.png]

经评审，并在校内公示           个工作日，无异议，现报请批准该同学

获得“湘茶公平贸易”奖学金。

	签字盖章：

	年
	月

	日

	企业
审批
意见

	签字盖章：

	年
	月

	日